
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 

Година XXXVIII Број 26 26.09.2024. 
Годишња претплата 
2100,00 динара 

 
161.  

 
                       

       
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 – др. закон и 47/2018, 111/2021-др. Закон), члана 44. став 2. Одлуке о социјалној заштити општине Пландиште 
(„Сл. лист општине Пландиште“, бр. 24/2017, 3/2020, 17/2021 и 25/2024) и члана 64. и 120. Статута општине Пландиште 
(„Сл. лист општине Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012, 3/2015 и 30/2018), Општинско веће општине Пландиште на 
седници одржаној дана 26. септембра 2024. године, доноси 

 
 

  
Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ФИНАНСИРАЊУ ТРОШКОВА СМЕШТАЈА УЧЕНИКА 
СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ПОДРУЧЈА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ У ДОМОВИМА УЧЕНИКА  

 
 
I 

 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о финансирању трошкова смештаја ученика средњих школа са 

подручја општине Пландиште у домовима ученика који је донео Начелник општинске управе општине Пландиште бр. 
611-61/2024-IV од 25.09.2024. године. 

 
 

II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине Пландиште“.  
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА   
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: 611-61/2024-III 
Дана: 26.09.2024.   
П Л А Н Д И Ш Т Е  
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јован Репац, мастер економиста с.р. 
 



Стр  -377-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 26             26.09.2024. 

 
162. 

 
 
На основу члана 52. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 – др.закон и 47/2018, 111/2021-др. закон), члана 111. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник РС“, бр. 
24/2011 и 117/2022 - Одлука УС),  члана 53. Одлуке о социјалној заштити општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 24/2017, 3/2020, 17/2021 и 25/2024) и члана 15. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012, 3/2015 и 30/2018),  Начелник Општинске управе општине Пландиште доноси  

 
П Р А В И Л Н И К 

О ФИНАНСИРАЊУ ТРОШКОВА СМЕШТАЈА УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ПОДРУЧЈА ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ У ДОМОВИМА УЧЕНИКА  

 
Члан 1. 

 
Овим Правилником регулишу се критеријуми, услови, надлежност, поступак и друга питања од значаја за 

остваривање права на финансирање трошкова смештаја ученика средњих школа са подручја општине Пландиште у 
домовима ученика. 

 
Члан 2. 

 
Право на финансирање трошкова смештаја ученика у домовима ученика имају сви редовни ученици средњих 

школа са подручја општине Пландиште који су остварили право на смештај у домовима ученика. 
 

Члан 3. 
 

Право на финансирање трошкова смештаја ученика у домовима ученика у пуном износу имају ученици 
средњих школа који испуњавају следеће услове: 

 
1.да имају пребивалиште на територији општине Пландиште 
2.да су редовни ученици средњих школа 

 3.да су остварили право на смештај у дому ученика. 
 

Члан 4. 
 

 Право на финансирање трошкова смештаја ученика у домовима ученика остварује се путем Јавног позива 
који расписује Општинска управа општине Пландиште. 

Јавни позив расписује се најраније 30 дана пре почетка школске године.   
Јавни позив се објављује на огласној табли општине и на порталу општине Пландиште. 
 

Члан 5. 
 

 Испуњеност услова из члана 3. овог Правилника ученици средњих школа који поднесу захтев за 
финансирање трошкова смештаја у домовима ученика доказује се подношењем: 

 Доказа о пребивалишту   

 Потврде школе да су редовни ученици и 

 Потврда из дома ученика којим се потврђује да су остварили право на смештај 
 

Уколико подносиоци пријаве не доставе неки од доказа, изузев Потврде школе да су редовни ученици као и 
Потврде из дома ученика, Општинска управа општине Пландиште прибавиће исте по службеној дужности. 

 
Члан 6. 

 
 О праву на финансирање трошкова смештаја ученика у домовима ученика одлучује надлежно Одељење 

општинске управе општине Пландиште, на основу доказа из члана 5. овог Правилника. 
 



Стр  -378-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 26             26.09.2024. 

 
Члан 7. 

  
 Висину и начин регресирања трошкова смештаја у домове за редовне ученике средњих школа са територије 

општине Пландиште одређује Општинско веће посебним актом сваке године.  
 

Члан 8. 
 

Корисник коме није признато право из овог Правилника има право на жалбу Општинском већу општине 
Пландиште у року од 15 дана од дана достављања Решења. 

 
Члан 9. 

 
Финансијска средства за ове намене обезбеђена су у буџету општине Пландиште. 

 
Члан 10. 

 
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Пландиште“.  

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ  
ОПШТИНСКА УПРАВА  
Број: 611-62/2024-IV 
Дана: 25.09.2024. године  
ПЛАНДИШТЕ  
 
            НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

             Игор Ђорђевски, дипл. правник с.р. 
 

 



Стр  -379-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 26             26.09.2024. 

 
163. 
 

  

На основу члана 20. и члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), чланова 
53  Одлуке о социјалној заштити општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 
24/2017, 3/2020, 17/2021 и 25/2024), члана 2. Правилника о финансирању трошкова смештаја 
ученика средњих школа са подручја општине Пландиште у домове ученика („Службени лист 
општине Пландиште“, број 26/2024) и чланом 63. Статута општине Пландиште („Службени лист 
општине Пландиште“, број 30/2018), Општинско веће општине Пландиште, на седници одржаној 
дана  26. септембра 2024. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ И НАЧИНА РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА СМЕШТАЈА У ДОМ РЕДОВНИХ 

УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ПОДРУЧЈА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА ПЕРИОД ОКТОБАР-ДЕЦЕМБАР 2024. 
ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

 
 Овим Решењем утврђује се висина и начин регресирања трошкова смештаја у домове,  редовних ученика 

средњих школа са подручја општине Пландиште за период ОКТОБАР-ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ.  
 

Члан 2. 
 

Регресирање ће се вршити на следећи начин: 
1. Општина ће сносити трошкове смештаја у домове ученика у пуном износу цене, за све ученике средњих 

школа са територије општине Пландиште. 
 

Члан 3. 
 

Средства за финансирање права из члана 1. и 2. овог Решења обезбеђена су Одлуком о 
буџету општине Пландиште за 2024. годину („Службени лист општине Пландиште“, број    24/2023 
и 11/2024) у оквиру Програма 11 Социјална и дечја заштита, ПА 0001 – Једнократне помоћи и 
други облици помоћи, програмска класификација 0902-0001,  функција 040, позиција 24, 
економска класификација 472.   

   
Члан 4. 

  
Ово Решење биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 611-62/2024-III 
Дана: 26.09.2024.године                                                                               
П Л А Н Д И Ш Т Е 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јован Репац, мастер економиста с.р. 

 
 
 



Стр  -380-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 26             26.09.2024. 

 
164. 

 
На основу члана 63. став 1. тачка 17. Статута Општине Пландиште („Сл.лист Општине Пландиште“, бр. 

30/2018), члана 5. став 1. и 2. Правилника о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете настале 
услед уједа напуштених животиња („Службени лист општине Пландиште“, бр. 25/2024)  и члана 11. и 53. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 40/2019), Општинско 
веће општине Пландиште на седници одржаној дана 26. септембра 2024. године, доноси  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ОСНОВАНОСТИ ЗАХТЕВА И ВИСИНЕ НАКНАДЕ ШТЕТЕ 

НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА НАПУШТЕНИХ ЖИВОТИЊА 
 
 

Члан 1. 
 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за утврђивање основаности захтева и висине накнаде штете настале услед уједа 
напуштених животиња (у даљем тексту: Комисија) на време трајања мандата Већа. 

 
Члан 2. 

 
Комисију чине   5 (пет)  члана и то: 
 
1. Бојана Стојановић  из Пландишта, председник,  
2. Наташа Боројевић из Пландишта, члан 
3. Јелена Леонтијевић из Великог Гаја, члан 
4. Марина Џамбић из Маргите, члан и 
5. Др Александра Ванић Ћирковић из Београда, члан. 

 
Члан 3. 

 
Задатак Комисије је да разматра основаност примљених захтева за накнаду штете настале услед уједа 

напуштених животиња,  да по потреби саслуша оштећено лице и сведоке, прикупља доказе и ангажује вештаке, да 
предлаже висину накнаде штете за оштећеног, да упућује предлог Општинском већу о прихватању, одбијању или 
одбацивању захтева.            

Члан 4. 
 

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине Пландиште“.  
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење овог решења налази се у члану 63. став 1. тачка 17. Статута Општине Пландиште 

(„Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 30/2018) којим је прописано да Општинско веће образује стручна саветодавна 
радна тела за поједине послове из своје надлежности, у члану 5. став 1. и 2. Правилника о поступку и начину решавања 
захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа напуштених животиња („Службени лист општине Пландиште“, 
бр. 19/2015,  20/2017 и 18/2019) којим је прописано да  Комисију за утврђивање основаности захтева и висине накнаде 
штете настале услед уједа напуштених животиња образује Општинско веће и да се актом о образовању Комисије 
утврђује број и састав, послови и задаци које ће Комисија обављати, као и друга питања од значаја за рад Комисије, као 
и у члану 11. и 53. став 1. Пословника Општинског већа Општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, 
бр. 40/2019) којима је прописано да ради ефикаснијег рада, за питања која се припремају за разматрање на седницама 
Већа, односно за праћење извршавања појединих задатака, Веће може образовати стручна саветодавна радна тела и 
да Веће доноси решење, закључак, мишљење и препоруку. 

Разлог, као и оправданост за образовање овог радног тела Општинског већа произилази из одредби 
Правилника о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа напуштених 
животиња.  



Стр  -381-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 26             26.09.2024. 

 
Овим предлогом утврђени су састав и задаци овог радног тела.  

Ова Комисија у зависности да ли је захтев за накнаду штете лица које је задобило повреду услед уједа 
напуштене животиње, као оштећеног, непотпун  или неблаговремен или да ли се оштећени сагласио са предлогом 
Комисије о  висини накнаде штете или не, упућује предлог Општинском већу о прихватању, одбијању или одбацивању 
захтева оштећеног. Општинско веће разматра предлог Комисије и доноси акт о прихватању, којим се утврђује висина 
накнаде штете или одбијању захтева оштећеног. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: 02-81/2024-III                                        
Дана: 26.09.2024. године   
П л а н д и ш т е 
 
 
                                                                                               ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                 Јован Репац, мастер економиста с.р. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 



Стр  -382-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 26             26.09.2024. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Магдалена Тошић 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Драгослав Аврамовић 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна  плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Општинска управа општине Пландиште 

161. Решење о давању сагласности на 
Правилник о финансирању трошкова 
смештаја ученика средњих школа са 
подручја општине Пландиште у 
домовима ученика  .................................................................................... 376 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 
162 Правилник о финансирању трошкова 

смештаја ученика средњих школа са 
подручја општине Пландиште у 
домовима ученика  .................................................................................... 377 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
163 Решење о утврђивању висине и начина 

регресирања трошкова смештаја у дом 
редовних ученика средњих школа са 
подручја општине Пландиште за период 
октобар-децембар 2024. године .................................................................................... 379 

164 Решење о образовању Комисије за 
утврђивање основаности захтева и 
висине накнаде штете настале услед 
уједа напуштених животиња .................................................................................... 380 


